

DIÁRIO OFICIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE **TREMEMBÉ**

Quarta-feira, 22 de julho de 2026 | Ano XI | Edição nº 2405



- 55 câmeras de monitoramento formando um cerco eletrônico na cidade
- Instalação de 160 câmeras e contratação de segurança privada para as escolas municipais
- 7 escolas com reforma concluída



Prefeitura de
TREMEMBÉ



PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2026 – PROCESSO INTERNO Nº 2716/2026. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. O Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais **ADJUDICA** e **HOMOLOGA** o objeto conforme proposta acostada aos autos às empresas:

FORNECEDOR: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES -
34.412.925/0001-61

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.585,35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CILÍNDRICA PLANA; Nº 3100.	MICRODONT	15 Peça(s)	R\$ 2,14	R\$ 32,10
Valor total Contratado:					R\$ 32,10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CILÍNDRICA PLANA; Nº 4102.	MICRODONT	15 Peça(s)	R\$ 2,14	R\$ 32,10
Valor total Contratado:					R\$ 32,10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CURETA MCCALL Nº 13/14, MATERIAL EM AÇO INOX. ESTERILIZÁVEL.	CASSIFLEX	10 Unidade(s)	R\$ 13,17	R\$ 131,70
Valor total Contratado:					R\$ 131,70

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9-INSTRUMENTAL CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO.	CASSIFLEX	15 Unidade(s)	R\$ 15,32	R\$ 229,80
Valor total Contratado:					R\$ 229,80

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA; EM PASTILHA - FRASCO COM 60 PASTILHAS	EVIPLAC	50 Frasco(s)	R\$ 10,77	R\$ 538,50
Valor total Contratado:					R\$ 538,50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, TAMANHO 12,5, AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	15 Unidade(s)	R\$ 41,41	R\$ 621,15
Valor total Contratado:					R\$ 621,15



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

FORNECEDOR: CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 65.900,50**

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
4	AVENTAL DESCARTÁVEL COR BRANCA, COM MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, GRAMATURA DE 40G. TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	SOCC	2.500 Pacote(s)	R\$ 25,39	R\$ 63.475,00
Valor total Contratado:					R\$ 63.475,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
18	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 65. FABRICADO COM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	15 Unidade(s)	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.200,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
19	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 69. FABRICADO COM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	15 Unidade(s)	R\$ 81,70	R\$ 1.225,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.225,50

FORNECEDOR: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - 71.505.564/0001-24**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 546,75**

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
2	ADESIVO ESMALTE/DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, APRESENTANDO EM FRASCO ÚNICO, CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ÁGUA E ETANOL COMO SOLVENTE. FRASCO COM 4ML.	DENTSPLY	25 Unidade(s)	R\$ 21,87	R\$ 546,75
Valor total Contratado:					R\$ 546,75

FORNECEDOR: ODONTOSUL LTDA - 04.971.211/0001-22**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 4.301,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	DESCOLADOR DE MOLT 2-4 - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO UTILIZADO PARA O DESLOCAMENTO INICIAL DO PERIÓSTEO, PRODUZIDO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	15 Unidade(s)	R\$ 15,31	R\$ 229,65
Valor total Contratado:					R\$ 229,65

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	DESCOLADOR FREER - INSTRUMENTO CORTANTE, NÃO ARTICULADO, PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI420	COOPERFLEX	15 Unidade(s)	R\$ 15,31	R\$ 229,65
Valor total Contratado:					R\$ 229,65

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO; MEDINDO 100MM X 100M.	POLLI	30 Rolo(s)	R\$ 45,70	R\$ 1.371,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.371,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO; MEDINDO 80MM X 100M.	POLLI	30 Rolo(s)	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.095,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	ESPÁTULA FLEXÍVEL N. 24, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, ESTERILIZÁVEL, PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTO ODONTOLÓGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	COOPERFLEX	20 Unidade(s)	R\$ 9,00	R\$ 180,00
Valor total Contratado:					R\$ 180,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	IRM PÓ (POTE COM 38 G) + IRM LÍQUIDO (FRASCO COM 15 ML)	AAF DO BRASIL	20 KIT(s)	R\$ 15,82	R\$ 316,40
Valor total Contratado:					R\$ 316,40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TIPO FACE SHIELD, PROTEGE CONTRA GOTÍCULAS, SALIVAS, FLUÍDOS NASAIS E PARTÍCULAS QUE POSSAM ATINGIR O SEU ROSTO, NARIZ, BOCA E OS OLHOS.	PREVEN	40 Unidade(s)	R\$ 18,75	R\$ 750,00
Valor total Contratado:					R\$ 750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA, Nº 5, EM AÇO INOXIDÁVEL INSTRUMENTAL, CABO MACIÇO. ESTERILIZÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE, OBEDECENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	COOPERFLEX	15 Unidade(s)	R\$ 8,62	R\$ 129,30
Valor total Contratado:					R\$ 129,30

FORNECEDOR: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 30.888.187/0001-72

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 1.456,00
--	--------------

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	TOUCA CIRÚRGICA; DESCARTÁVEL; HIPOALERGÊNICA; COM ELÁSTICO REVESTIDO; CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO; NA COR BRANCA; TAMANHO 19"; COM 100 PEÇAS; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ANADONA 80175349005	200 Pacote(s)	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.456,00

FORNECEDOR: TOPDESC INDUSTRIA - 40.064.261/0001-90

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 10.500,00
--	---------------

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	MÁSCARA CIRÚRGICA, EFICIÊNCIA: EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, FORMATO: RETANGULAR, COM PREGAS HORIZONTAIS, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, QUANTIDADE CAMADAS: MÍNIMO 3 CAMADAS, TAMANHO: ADULTO.	"TOPDESC REGISTRO ANVISA 82261450002"	150.000 Unidade(s)	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 10.500,00



Atas de registro de preço



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2026 – PROCESSO INTERNO Nº 1132/2026. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA O Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, celebrada as ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme proposta e homologação acostada aos autos objetos às empresas:

FORNECEDOR: DTRM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 60.363.177/0001-84**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 34.241,50**

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
54	FITA ISOLANTE, CLASSE A, TENSÃO NOMINAL DE 600 V, ANTICHAMAS, TEMPERATURA ATÉ 90°C, MEDINDO 19mm DE LARGURA, 20 m DE COMPRIMENTO E 0,18 mm DE ESPESSURA.	GUNTHER	350 Unidade(s)	R\$ 9,99	R\$ 3.496,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.496,50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
62	Lâmpada LED 100W, base E-27, cor branca, bivolt.	IDEAL	500 Unidade(s)	R\$ 61,49	R\$ 30.745,00
Valor total Contratado:					R\$ 30.745,00

FORNECEDOR: FERREIRA & KOHLER ILUMINACAO LTDA - 53.111.090/0001-54**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.800,00**

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
61	LÂMPADA LED TUBULAR, MODELO T8, BASE G-13, POTÊNCIA DE 9 W, TENSÃO 110-220 V, COMPRIMENTO 600 mm, TEMPERATURA BRANCO FRIO 6500K, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 900 LUMENS.	RAJIX	200 Unidade(s)	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.800,00

FORNECEDOR: HATECH TECNOLOGIA LTDA - 63.846.157/0001-52**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 55.897,00**

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
98	CABO DE REDE CAT.6, COM 4 PARES COMPOSTOS DE CONDUTORES DE COBRE, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO E CAPA EM	GTS	50	R\$ 1.117,94	R\$ 55.897,00



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

PVC RETARDANTE A CHAMA, DIÂMETRO NETWORKS Caixa(s)
NOMINAL DE 6 mm, HOMOLOGADO PELA
ANATEL, EM CAIXA COM 305 m SEM EMENDAS.

Valor total Contratado: R\$ 55.897,00

FORNECEDOR: HSX COMERCIO E SERVIÇOS - 05.743.514/0001-50

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 69.783,80

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
45	CRUZETA, REFORÇADA PARA 2 REFLETORES LED OU VAPOR; EM AÇO GALVANIZADO PARA TOPO DE POSTE CONFORME NBR 6323 – ACOMPANHA SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA POSTE DE ATÉ 6MT.	FORTLIGHT	50 Conjunto(s)	R\$ 499,93	R\$ 24.996,50
Valor total Contratado:					R\$ 24.996,50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
46	CRUZETA, REFORÇADA PARA 3 REFLETORES LED OU VAPOR EM AÇO GALVANIZADO PARA TOPO DE POSTE CONFORME NBR 6323 – ACOMPANHA SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA POSTE DE ATÉ 6MT.	FORTLIGHT	50 Conjunto(s)	R\$ 499,93	R\$ 24.996,50
Valor total Contratado:					R\$ 24.996,50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
47	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR DIN 80A CURVA "C" 230/400 V.	SANMEM	70 Unidade(s)	R\$ 125,99	R\$ 8.819,30
Valor total Contratado:					R\$ 8.819,30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
48	Eletroduto de PVC rígido, roscável, de 1", barra de 3 m.	MCI	80 Unidade(s)	R\$ 17,30	R\$ 1.384,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.384,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
56	Interruptor com 1 tecla paralelo, 10A, com placa e parafusos.	TRAMONTINA	160 Conjunto(s)	R\$ 9,94	R\$ 1.590,40
Valor total Contratado:					R\$ 1.590,40

tem	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
65	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR, 220/380V, CORRENTE DE 32 A	SANMEM	50 Unidade(s)	R\$ 33,61	R\$ 1.680,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.680,50



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
69	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar, 220/380V, corrente de 63A.	JNG	50 Unidade(s)	R\$ 37,81	R\$ 1.890,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.890,50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR, 220/380V, CORRENTE DE 50A.	SANMEM	30 Unidade(s)	R\$ 61,97	R\$ 1.859,10
Valor total Contratado:					R\$ 1.859,10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
71	PERFILADO PERFURADO 38X38 MM – CHAPA 22 – BARRA C/ 3 MT.	PERFIL LIDER	50 Barra(s)	R\$ 51,34	R\$ 2.567,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.567,00

FORNECEDOR: JOAO VITOR FONSECA FERREIRA - 32.304.508/0001-70

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 1.339,40
--	--------------

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira de nylon, serrilhada, 100mm x 2,5mm, pacote com 100 unidades.	RINO	90 Pacote(s)	R\$ 2,79	R\$ 251,10
Valor total Contratado:					R\$ 251,10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ABRAÇADEIRA NYLON (ENFORCA GATO) FIXADOR PRENDEDOR OBJETO 2,5 MM X 140MM - FICHA TÉCNICA: COR: BRANCA / PRETO; MATERIAL: NYLON; DIMENSÃO: 2,5 MM X 140MM; QUANTIDADE: 100 UNIDADES.	RINO	90 Pacote(s)	R\$ 3,99	R\$ 359,10
Valor total Contratado:					R\$ 359,10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Barra Neutro para Trilho DIN, com 10 terminais.	ELGIN	40 Unidade(s)	R\$ 15,99	R\$ 639,60
Valor total Contratado:					R\$ 639,60

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
64	LUVA ELETRODUTO 3/4 EMENDA ROSCADO – PVC - COR	KRONA	80 Unidade(s)	R\$ 1,12	R\$ 89,60



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

PRETA.

Valor total Contratado: R\$ 89,60

FORNECEDOR: LENDÁRIO COM. E IMPORTAÇÃO DE MATS ELÉTRICOS LTDA - 52.203.880/0001-05

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 5.276,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
79	Relé fotoelétrico, 50/60Hz, 110/220V, 1000 VA.	Tecnolinsa	400 Unidade(s)	R\$ 13,19	R\$ 5.276,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.276,00

FORNECEDOR: LUG RC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 37.300.956/0001-19

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.296,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
9	Barra tipo pente, bifásico, 80A, para 12 DIN.	ELITEK	40 Unidade(s)	R\$ 32,40	R\$ 1.296,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.296,00

FORNECEDOR: OGD COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS LTDA - 05.770.397/0001-14

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 55.573,85

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON, 3,6X250MM, PRETO (ENFORCA GATO) ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	FERTAK	90 Pacote(s)	R\$ 11,48	R\$ 1.033,20
Valor total Contratado:					R\$ 1.033,20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
4	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA REFORÇADA 3/4".	MONTEC	40 Unidade(s)	R\$ 1,28	R\$ 51,20
Valor total Contratado:					R\$ 51,20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
5	ARMAÇÃO PRESBOW PARA 1 ISOLADOR PADRÃO 1X1 – 72X72 - CHAPA DE 5,2mm DE ESPESSURA.	MONDRE	180 Unidade(s)	R\$ 17,86	R\$ 3.214,80
Valor total Contratado:					R\$ 3.214,80

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
6	BARRA DE NEUTRO COM SUPORTE ISOLANTE,	EXATRON	70	R\$ 15,87	R\$ 1.110,90



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 FIOS.

Unidade(s)

Valor total Contratado: R\$ 1.110,90

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
8	Barra Terra para Trilho DIN, com 10 terminais.	EXATRON	40 Unidade(s)	R\$ 21,38	R\$ 855,20
Valor total Contratado:					R\$ 855,20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
13	CABO FLEXÍVEL PP 3x4 mm², CONSTITUÍDO POR CONDUTORES DE COBRE, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO DE PVC.	CONDUFAST	2.000 Metro(s)	R\$ 12,33	R\$ 24.660,00
Valor total Contratado:					R\$ 24.660,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
27	CAIXA DE LUZ 4" X 2" PERMITE A DERIVAÇÃO DOS CIRCUITOS ELÉTRICOS E FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS COMO TOMADAS, INTERRUPTORES EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO, INTERNA.	IV PLAST	30 Unidade(s)	R\$ 2,23	R\$ 66,90
Valor total Contratado:					R\$ 66,90

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
29	CHUVEIRO ELETRICO POTENCIA DE 5500W; TIPO DUCHA; DE TERMOPLASTICO; NA VOLTAGEM 220V; COM CONTROLE DE 4 TEMPERATURAS, NA COR BRANCA.	FORUSI	180 Unidade(s)	R\$ 49,96	R\$ 8.992,80
Valor total Contratado:					R\$ 8.992,80

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
42	CONECTOR TIPO SPLIT BOLT, PARA CABO DE 50 MM².	FEK	5 Unidade(s)	R\$ 24,33	R\$ 121,65
Valor total Contratado:					R\$ 121,65

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
43	CONECTOR TIPO SPLIT BOLT, PARA HASTE DE 35 MM².	FEK	20 Unidade(s)	R\$ 23,98	R\$ 479,60
Valor total Contratado:					R\$ 479,60

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
44	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A BRANCO, O CONJUNTO MONTADO DE INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 INTERRUPTOR + ESPELHO, É INDICADO PARA LOCAIS PEQUENOS E COM APENAS UMA PORTA DE ACESSO, NO QUAL APENAS UM INTERRUPTOR ACENDE E APAGA A LUZ DO AMBIENTE.	CERGE	150 Unidade(s)	R\$ 5,35	R\$ 802,50



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

Valor total Contratado: R\$ 802,50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO – 25 MM - ELETRODUTOS FORNECIDOS EM BOBINAS COM 50M (DIÂMETROS DE 25).	PE TUBOS	20 Unidade(s)	R\$ 90,64	R\$ 1.812,80
Valor total Contratado:					R\$ 1.812,80

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
52	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PP COM 5 METROS – CONECTORES: 2 TOMADAS 10A + 1 TOMADA 20A – BIVOLT CABO PP 2,5MM; DUPLO ISOLAMENTO; FLEXÍVEL; SUPORTA: 1.000W 127V E 1.800W 220V – PLUG MACHO 2 POLOS 10A - COMPATÍVEL COM TODOS OS TIPOS DE APARELHOS - COR: PRETA.	BONFIO	120 Unidade(s)	R\$ 48,62	R\$ 5.834,40
Valor total Contratado:					R\$ 5.834,40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
55	GRAMPO ATERRAMENTO TERRA PARA HASTE 1/2 – 5/8 SIMPLES REFORÇADO, MEDIDA: DE 1/2 ATÉ 5/8-MATERIAL: AÇO ESTANHADO COBREADO.	FEK	30 Unidade(s)	R\$ 16,80	R\$ 504,00
Valor total Contratado:					R\$ 504,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	LAMPADA LED - BULBO-HP-IN-E27 20W – BIVOLT. PROPRIEDADES: CORPO DA LÂMPADA E DIFUSOR EM POLICARBONATO, POSSUI DRIVER INTERNO ISOLADO. NÃO DESBOTA OBJETOS (NÃO EMITE ULTRAVIOLETA). COMPOSIÇÃO LIVRE DE MERCÚRIO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA EM RELAÇÃO AS LÂMPADAS INCANDESCENTES E FLUORESCENTES. ALTO FLUXO LUMINOSO. CARACTERÍSTICAS DE FUNCIONAMENTO: POTÊNCIA: 20W FLUXO LUMINOSO: 1600 LM.	TECHLUZ	50 Unidade(s)	R\$ 5,13	R\$ 256,50
Valor total Contratado:					R\$ 256,50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
73	QUADRO CAIXA DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATÉ 9 DISJUNTORES-TAMPA:190X230MM-BASE:170X210X76MM- MATERIAL EM PVC ISOLANTE E ANTICHAMA. ATENDE ÀS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS. PORTA REVERSÍVEL COM ABERTURA 180º.	BRUM	25 Unidade(s)	R\$ 39,00	R\$ 975,00
Valor total Contratado:					R\$ 975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

"PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS"

(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701 – Centro – Tremembé/SP – CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
85	TERMINAIS PRÉ ISOLADO TIPO PINO AZUL 2,5MM2	CITEX	25 Unidade(s)	R\$ 0,61	R\$ 15,25
Valor total Contratado:					R\$ 15,25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
86	TERMINAIS PRÉ ISOLADO TIPO PINO VERMELHO 1,5MM2,	CITEX	25 Unidade(s)	R\$ 0,35	R\$ 8,75
Valor total Contratado:					R\$ 8,75

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
87	Terminal Ilhos Tubo para cabo de 10 mm².	CITEX	25 Unidade(s)	R\$ 0,32	R\$ 8,00
Valor total Contratado:					R\$ 8,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
88	Terminal Ilhos Tubo para cabo de 16 mm².	CITEX	25 Unidade(s)	R\$ 0,44	R\$ 11,00
Valor total Contratado:					R\$ 11,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
89	TERMINAL ILHÓS TUBO PARA CABO DE 4,0 MM².	CITEX	25 Unidade(s)	R\$ 0,28	R\$ 7,00
Valor total Contratado:					R\$ 7,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
91	Terminal prensa cabos 1/2"	CITEX	160 Unidade(s)	R\$ 4,69	R\$ 750,40
Valor total Contratado:					R\$ 750,40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
92	Terminal prensa cabos 1/4"	CITEX	150 Unidade(s)	R\$ 3,30	R\$ 495,00
Valor total Contratado:					R\$ 495,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
93	Terminal prensa cabos 3/4"	CITEX	160 Unidade(s)	R\$ 3,70	R\$ 592,00
Valor total Contratado:					R\$ 592,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
95	TOMADA 2P+T, 10A, 250V, COMPLETA, COM MÓDULO, ATENDENDO LEGISLAÇÃO BRASILEIRA.	CERGE	250 Conjunto(s)	R\$ 5,37	R\$ 1.342,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.342,50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
96	TOMADA 2P+T, 20A, 250V, COMPLETA, COM MÓDULO, ATENDENDO LEGISLAÇÃO BRASILEIRA.	CERGE	250 Conjunto(s)	R\$ 6,29	R\$ 1.572,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.572,50



Comunicados

PRORROGAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 007/2026 - PROC Nº 1125/2026.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ORIENTADORES PARA MINISTRAÇÃO DE OFICINAS NAS ÁREAS DE ARTES MANUAIS, ESTÉTICA, CAPACITAÇÃO SOCIAL E EDUCATIVA, destinadas ao atendimento das demandas da prefeitura municipal da estância turística de tremembé, por intermédio da Secretaria De Ação Social. Credenciamento: Secretaria Municipal de Ação Social, formulário eletrônico disponível no site da Prefeitura Municipal. Maiores informações: acaosocial@tremembe.sp.gov.br ou (12) 3674-3910. Os interessados poderão protocolar digitalmente a documentação **até o dia 31/07/2026**, no seguinte endereço eletrônico: <https://www.tremembe.sp.gov.br> e de acordo com as disposições constantes no Edital e seus anexos.

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE TERCEIRO ADITAMENTO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2023. PROCESSO INTERNO Nº 1.282/2023. TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2023.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO PARA DEPENDENTES QUÍMICOS, VISANDO TRATAMENTO A PESSOAS COM QUADRO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA, COM A FINALIDADE DE PREVENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO ABUSO DE ÁLCOOL E DROGAS EM REGIME DE INTERNATO, ENGLOBANDO ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINARES NA ÁREA DA SAÚDE, ALOJAMENTO, ALIMENTAÇÃO, APOIO E REINserÇÃO SOCIAL, BEM COMO À FAMÍLIA, PARA ADULTOS DOS SEXOS MASCULINOS E FEMININOS, TODOS MAIORES DE 18 (DEZOITO), MORADORES DO MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ, ENCAMINHADO A INSTITUIÇÃO TEREPEÚTICA PELA SECRETARIA DE SAÚDE/SAÚDE MENTAL DO MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ, A QUAL FARÁ REGULAÇÃO, ATRAVÉS DE INTERNAÇÃO CLÍNICA ESPECIALIZADA. O Prefeito ratifica e autoriza a prorrogação da vigência pelo prazo de 12 meses, correspondente ao período de 28/06/2026 a 27/06/2027, ou até a conclusão de novo processo licitatório, o que ocorrer primeiro, bem como repactuação do valor do plano de trabalho. Valor total do aditivo: R\$ 169.155,12. Organização da Sociedade Civil: Associação Casa de Recuperação Gênesis, CNPJ sob nº 12.641.009/0001-60.

EXTRATO DE SEXTO ADITAMENTO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2023. PROCESSO INTERNO Nº 2.624/2023. TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2023.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO PARA O ATENDIMENTO, EM PERÍODO INTEGRAL, DE ALUNOS DE 04 (QUATRO) MESES À 06 (SEIS) ANOS E OITO MESES, EM UNIDADES ESCOLARES INSTALADAS EM IMÓVEIS PÚBLICOS: CRECHE MUNICIPAL ELIZA ROSSI LIMA E O CENTRO EDUCACIONAL ANTONIO DE MATTOS BARROS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. O Prefeito ratifica e autoriza aditivo para prorrogação da

vigência do contrato pelo prazo de 12 meses, correspondente ao período de 22/07/2026 a 21/07/2027, bem como repactuação do valor do plano de trabalho. Valor total do aditivo: R\$ 6.045.344,97. Organização da Sociedade Civil Parceira: Veritas Entidade de Pesquisa e Educação Ressureição - VESPER, CNPJ sob nº 01.005.647/0010-60.

Autorização

DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2026

PROCESSO INTERNO Nº 3394/2026

OBJETO: Aquisição de mudas e sementes junto à Coordenadoria de Assistência Técnica Integral (CATI)

DESPACHO DO PREFEITO

No uso das atribuições legais que me são conferidas pelo art. 8º do Decreto Municipal nº 7.807/2025 e em conformidade com o rito estabelecido pela Lei Federal nº 14.133/2021 (LLCA), AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, com fulcro no art. 75, IX da Lei nº 14.133/2021, da Coordenadoria de Assistência Técnica Integral (CATI) para o fornecimento de mudas e sementes, no valor de R\$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais), como constaram nos autos.

Publique-se e registre-se.

Tremembé, 20 de julho de 2026.

CLEMENTE ANTONIO DE LIMA NETO

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2026

PROCESSO INTERNO Nº 3630/2026

OBJETO: Aquisição de mudas e sementes junto à Coordenadoria de Assistência Técnica Integral (CATI)

DESPACHO DO PREFEITO

No uso das atribuições legais que me são conferidas pelo art. 8º do Decreto Municipal nº 7.807/2025 e em conformidade com o rito estabelecido pela Lei Federal nº 14.133/2021 (LLCA), AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, com fulcro no art. 75, IX da Lei nº 14.133/2021, da Coordenadoria de Assistência Técnica Integral (CATI) para o fornecimento de mudas e sementes, no valor de R\$ 4.995,00 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais), como constaram nos autos.

Publique-se e registre-se.

Tremembé, 21 de julho de 2026.

CLEMENTE ANTONIO DE LIMA NETO

Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO. PROCESSO INTERNO Nº 3378/2026. O prefeito ratifica o processo de contratação de profissional de ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA, habilitados no credenciamento, através do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2025 - PROCESSO INTERNO Nº 1011/2.025, qual seja YASMIM CAROLINE MOREIRA DA CUNHA SOUZA (utilizando o nome artístico "Cia GAYA") para se apresentar nos dias 02/08, 09/08, 16/08, 23/08 e 30/08/2026 das 10hs às 12hs no evento "Domingo no Horto" organizado pela Secretaria de Turismo e Cultura da Prefeitura da Estância Turística de Tremembé, no valor equivalente a 10,5 UFESP's na primeira hora de apresentação e 3,5 UFESP's nas demais horas (valor da



UFESP = R\$ 38,42) valor equivale à R\$ 537,88 por domingo totalizando o valor de R\$ 2.689,40 no contrato referente ao mês de agosto, conforme o item 11 e subitem 11.1 - DA REMUNERAÇÃO - Descritos no ANEXO II - Planilha de remuneração - UFESP.

Atas de Sessões

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2026. PROCESSO INTERNO Nº 3167/2026. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS (ZERO QUILOMETRO), DESTINADOS ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. A Ata da Sessão do pregão em epígrafe está disponível na íntegra e poderá ser obtida gratuitamente no sítio <https://novobbmnet.com.br/>, no link "Editais e Resultados (Público em Geral) ".

EXPEDIENTE

SECRETARIA DA CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

Telefone: (12) 3607.1050
E-mail: gabinete@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

Telefone: (12) 3674.3660
E-mail: acaosocial@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE FINANÇAS

Telefone: PABX ramal 1005
E-mail: tesouraria@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS

Telefone: (12) 3674.2112
E-mail: obras@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE SAÚDE

Telefone: (12) 3674.1048
E-mail: csa@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Telefone: (12) 3672.2537 – 3674.2145
E-mail: educacao@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Telefone: PABX ramal 1009
E-mail: administracao@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

TELEFONE: (12) 3631.3104
E-mail: desenvolvimentoeconomico@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

Telefone: (12) 3674.4391
E-mail: cultura@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Telefone: (12) 3672-2846
E-mail: esporte@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

Telefone: (12) 3607.1014
E-mail: planejamento.urbano@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA E COOPERAÇÃO DE SEGURANÇA

Telefone: (12) 3672-5481
E-mail: marcus.querido@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Telefone: (12) 3674.4416
E-mail: meioambiente@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS E CIDADANIA

Telefone: (12) 3607-1011
E-mail: meire.saj@tremembe.sp.gov.br

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Telefone: (12) 3607-1025
E-mail: comunicacao@tremembe.sp.gov.br

DEFESA CIVIL

Telefone: (12) 3674-4416
E-mail: defesacivil@tremembe.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Tremembé

CNPJ 46.638.714/0001-20
Rua Sete de Setembro, 701 - Centro
Telefone: (12) 3607-1000
Site: www.tremembe.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tremembé

CNPJ 51.639.391/0001-20
Rua Senhor Bom Jesus, 145 - Centro
Telefone: (12) 3672-3156
Site: www.tremembe.sp.leg.br



Diário Oficial Eletrônico

TREMOMBÉ